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Šogad konkursam “Limbažu novada sakoptākā sēta 2016”  tika pieteikti 13 īpašumi 
– lauku sētas kā dzīvesvietas, lauku sētas, kur tiek veikta lauksaimnieciskā ražošana, 
un  individuālās apbūves, kas ir īpašumi ar mazāku apzaļumojamo platību. 

Limbažu novada dome 2016.gada 28.jūlijā pieņēma lēmumu ‘’Par „Limbažu novada 
attīstības programmas 2017. – 2023.gadam” 1.redakcijas nodošanu publiskai 
apspriešanai’’ (protokols Nr.17, 18.§).

Jau atkal pīlādži sārto 
un dzērves aizbēg no salnām. 
Bet mums vēl daudz jāsakārto, 
lai kāpt varam zinību kalnā. 
Un ejam mēs septembrim pretī 
pārpilni vasaras spara. 
Un skola mums panāks pretim, 
lai ātrāk satikties varam. 

Cienījamie vecāki un skolēni! 

Mīļi gaidīsim Zinību dienas pasāku-
mā 2016. gada 1. septembrī plkst. 9 
Pāles pamatskolā! 

Skolotāji

18. augustā 15.00 uz pirmo satikšanos 
“Kļūsti par savējo!” aicinām 10. klašu 
skolēnus.

Lai 1. septembrī jau justos savējie, ie-
pazīsimies ar klases biedriem un audzi-
nātājām, veiksim komandas saliedēša-
nas aktivitātes, nedaudz sacentīsimies 
skolēnu pašpārvaldes vadībā, kopā 
ēdīsim vakariņas un brokastis, bet starp 
tām – ballēšanās, dauzīšanās, sirsnīgas 
sarunas un saldi sapnīši skaistākajās 
pidžamās. 

Sīkāka informācija skolas mājas lapā 
www.limbazugimnazija.lv 

Uzņemšana 7.-12. klasēs vienā no Vi-
d zemes labākajām skolām vēl turpinās!

Kļūsti par savējo Limbažu 
novada ģimnāzijā

Paziņojums par „Limbažu novada attīstības programmas 
2017. – 2023. gadam” 1. redakcijas nodošanu publiskai apspriešanai

Limbažu novada attīstības programma 
(turpmāk tekstā – Attīstības programma) 
ir vidējā termiņa plānošanas dokuments 
2017. – 2023.gadam, kas nosaka novada 
attīstības prioritātes, rīcības virzienus un 
uzdevumus, kā arī to īstenotājus un finan-
šu resursus ilgtermiņa mērķu sasniegšanai.

Publiskā apspriešana notiek laika posmā 
no šī gada 15.augusta līdz 7.oktobrim. 

Laiks un vieta, kur sabiedrība var iepazī-
ties ar Attīstības programmas 1.redakciju:

• Limbažu novada pašvaldības interneta 
mājas lapā www.limbazi.lv;

• Limbažu novada pašvaldības Klientu 
apkalpošanas centrā Rīgas ielā 16, Limba-

žos, darba dienās no plkst.9.00 līdz 16.00;
• Limbažu novada pašvaldības pagastu 

pārvaldēs darba dienās no plkst.9.00 līdz 
12.00 un no 13.00 līdz 16.00. 

Publiskās apspriešanas sanāksmes 
notiks:

• 26.09.2016. Rīgas ielā 16, Limbažos, 
plkst.18.00;

• 27.09.2016. Pāles pamatskolā, „Skola”, 
Pāles pagastā, plkst.18.00;

• 28.09.2016. Umurgas pagasta pārval-
dē, Cēsu 6, Umurgas pagastā, plkst.17.00;

• 29.09.2016. Skultes pagasta pārvaldē, 
„Pagastnams”, Mandegas, Skultes pagasts, 
plkst.18.00;

• 03.10.2016. Katvaru pagasta pārval-
dē, Liepu 5, Pociems, Katvaru pagastā, 
plkst.17.00;

• 04.10.2016. Sporta un kultūras centrā 
„Vidriži”, Vidrižu pagastā, plkst.17.30;

• 05.10.2016. Lādezera pamatskolā, Lā-
dezerā, Limbažu pagastā, plkst.18.00;

• 06.10.2016.Viļķenes pagasta pārvaldē, 
Dārza 1, Viļķenes pagastā, plkst.18.00.

Rakstiski iebildumi/priekšlikumi par 
Attīstības programmu, norādot iesnie-
dzēja vārdu un uzvārdu vai institūcijas 
nosaukumu, nosūtāmi Limbažu novada 
pašvaldībai pa pastu (adrese: Rīgas iela 
16, Limbaži, LV-4001) vai uz e-pasta ad-
resi: attistibas_nodala@limbazi.lv, vai arī 
iesniedzami Limbažu novada pašvaldības 
Klientu apkalpošanas centrā Rīgas iela 16, 
Limbažos.

Izvērtēti sakoptības konkursam pieteiktie īpašumi
Vērtēšanas komisija pir-

majā dienā savu vērtēšanas 
darbu uzsāka Katvaru pagas-
tā Ainas Auniņas lauku sētā 
“Vecstēķeni”. Šeit, saimnie-
kojot kopā ar meitas Iritas ģi-
meni, lauku sēta ir pārvērsta 
par koši ierīkotu krāšņum-
dārzu, noformējumā izman-
tojot dažādus puķu traukus 
un skulptūras. Gan mājas fa-
sāde, gan apjomīgā teritorija 
ir ļoti sakārtota, gar sakņu dārzu stiepjas 
iespaidīga rudzupuķu dobe. 

Lauku sēta “Gaiļi”, Katvaru pagastā, 
kur saimnieko Ainārs Ozolkāja ar ģimeni, 
atrodas aiz meža, un, iebraucot pagalmā, 
esam nokļuvuši sakoptā īpašumā, ar lielu, 
zālienu klātu pagalmu. Skatam paveras at-
jaunotas senās ēkas – māja un klēts, kas 
celta gandrīz pirms 350 gadiem. Ap māju 
zaļo milzīgi, seni koki, iekārtota plaša at-
pūtas vieta. Saimnieks piedāvā tūrisma 
pakalpojumus savā atjaunotajā pirtsmājā 
pie dīķa, kuru rotā iespaidīga izmēra dien-
ziežu dobe.

Ceļu turpinām pa Katvaru pagastu uz 
īpašumu “Jasmīni”, kur Normunds Lenšs 
ar ģimeni pirms vairāk kā desmit gadiem 
uzcēlis māju un  iekopis apkārtni vairāku 
hektāru platībā. No ceļa uz liela laukak-
mens redzams mājas nosaukums, māju 
grezno gaumīgi stādījumi, sagrupēti do-
bēs, kas kopā rada košu krāsu salikumu. 
Aiz mājas paveras interesants reljefs, lejā 
redzams dīķis, ko grezno ūdensrozes.

Limbažos apmeklējām Aivara un Mar-
gas Kviešu īpašumu Pīlādžu ielā 3, un, lai 
gan šeit ir pilsētas teritorija, tūlīt aiz mājas 
paveras pilsētai neraksturīgs skats – plašs 

dīķis ar saliņu. Šobrīd dārza skaistuma ra-
dīšanā aktīvi piedalās arī meita Anta, visur 
redzami kokaugu un puķu stādījumi, kas 
tieši šajā pavasarī ir piedzīvojuši pozitīvas 
pārmaiņas. Plašais zāliens ir ideāls fons 
stādījumiem un paver skatu uz dīķi, kas 
radies ne tikai skaistuma dēļ, bet galveno-
kārt ļoti mitrās vietas sakārtošanai.

Vērtēšanu turpinām Limbažu pagastā, 
lauku sētā “Mežmaļi”, kur Elita Gailīte – 
Grauduma kopā ar ģimeni rūpējas par vai-
rāk kā  divu hektāru perfekti sakārtotas 
teritorijas apsaimniekošanu. Aiz mājas, 
kura nesen pārbūvēta no bijušās saim-
niecības ēkas, atklājas iespaidīgs skats uz 
milzīgo ozolu stādījumiem, uz reljefu, kur 
ierīkots plašs zāliens ar košiem kokaugu 

un puķu stādījumiem. Saimniece ir audē-
ja, un viņas austās krāsainās segas, izliktas 
starp ozoliem, izrotā ainavu. Dārzam īpa-
šu krāsainību piedod visur izkārtotie puķu 
trauki, kas veidoti vienā stilā, nokrāsojot 
parastus spaiņus. Arī senie darbarīki un 
priekšmeti izmantoti puķu stādījumiem 
un rada māksliniecisku noskaņu. 

Diena noslēdzas Vidrižu pagastā, “Kal-
na Kalējos”, kur saimnieko kalējs Kaspars 
Auza ar ģimeni. Šeit plašā teritorijā ir 
sava vieta gan kokaugu stādījumiem, gan 
seniem ratiem, gan paša kalēja darināju-
miem. Nesen izveidots muzejs senā ēkā, 
kur atradusies noliktava, un visa ēkas fa-
sāde rotāta nokareno puķu podiem. Mu-

“Gaiļi”

“Vecstēķeni” “Jasmīni”

“Mežmaļi”
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No 24. līdz 30. jūlijam Vides 
aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrija (VARAM) 
sadarbībā ar Latvijas Lauku 
forumu organizēja vasaras skolu 
– nometni Moldovas kolēģiem. 

Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli zemes gabalu „Zeme pie Ābeļu ielas 
27”, Ozolaine, Limbažu pagasts, Limbažu novads, kadastra 
numurs 6664 003 0798, sastāv no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 66640030797, platība 0,0307 ha.

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 800,00 EUR (astoņi simti eiro)
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 30 (trīs-

desmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un dalības mak-

su apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 2016. gada 5. septembrim 
plkst. 17 Limbažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas cen-
trā 1. stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2016. gada 6. septembrī plkst. 10 Limbažu novada 
pašvaldības administratīvās ēkas mazajā zālē, 1. stāvā, Rīgas ielā 
16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem un izsolāmo nekustamo īpašumu var ie-
pazīties darba dienās no plkst.8:00-12:00 un 13:00-16:00. Tālrunis 
informācijai 29234565, 64020401.

• • •
Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli zemes gabalu „Prinči” Umurgas pagastā, 
Limbažu novads, kadastra numurs 6680 001 0431, sastāv no 
zemes vienības 8,56 ha platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 14 400,00 EUR (četrpadsmit 

tūkstoši četri simti eiro).
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 30 (trīs-

desmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un dalības mak-

su apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 2016. gada 5. septembrim 
plkst. 17 Limbažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas cen-
trā 1. stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2016. gada 6. septembrī plkst. 10.30 Limbažu no-
vada pašvaldības administratīvās ēkas mazajā zālē, 1. stāvā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem un izsolāmo nekustamo īpašumu var 
iepazīties darba dienās no plkst. 8.00-12.00 un 13.00-16.00. Tāl-
runis informācijai 29234565, 64020401.

• • •
Limbažu novada pašvaldība pārdod atklātā mutiskā izsolē 
ar augšupejošu soli zemes gabalu Rīgas ielā 65 A, Limbažos, 
Limbažu novadā, kadastra numurs 6601 015 0169, sastāv no 
zemes gabala 0,0501 ha platībā.

Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir 1 142,00 EUR (viens tūkstotis 

viens simts četrdesmit divi eiro).
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Izsoles nodrošinājums – 10% apmērā no nosacītās cenas.
Dalības maksa izsolē – 40,00 EUR.
Samaksa par Nekustamo īpašumu pilnā apmērā jāveic 30 (trīs-

desmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikumi dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma un dalības mak-

su apliecinoši dokumenti jāiesniedz līdz 2016. gada 5. septembrim 
plkst. 17 Limbažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas cen-
trā 1. stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Izsole notiks 2016. gada 6. septembrī plkst. 10.15 Limbažu no-
vada pašvaldības administratīvās ēkas mazajā zālē, 1. stāvā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos.

Ar izsoles noteikumiem un izsolāmo nekustamo īpašumu var 
iepazīties darba dienās no plkst. 8.00-12.00 un 13.00-16.00. Tāl-
runis informācijai 29234565, 64020401.

• • •
Limbažu novada pašvaldība pārdod par brīvu cenu  kustamo 
mantu automašīnu VOLKSWAGEN PASSAT valsts reģistrācijas 
Nr.ER 1957, krāsa – gaiši pelēka, izgatavošanas gads 2001., tips 
– vieglais pasažieru, aprīkots ar benzīna dzinēju, automašīnai 
nav spēkā esoša TA. 

Kustamās mantas cena ir 800,00 EUR (astoņi simti eiro). Ar 
automašīnu var iepazīties apskates laiku saskaņojot pa tālruni 
29252432.

Personas, kuras vēlas iegādāties automašīnu, iesniedz pietei-
kumu Limbažu novada pašvaldības klientu apkalpošanas centrā, 
Rīgas ielā 16, Limbažos, piecu darba dienu laikā pēc šī sludinājuma 
publicēšanas. 

Ja pieteiksies vairāk kā viena persona, tiks rīkota izsole starp 
šīm personām.

Limbažos noslēgušies Jaunās ielas seguma atjaunošanas un 
rekonstrukcijas darbi. Jaunās ielas rekonstrukcija tika uzsākta 
2014. gadā, rekonstruējot posmu no Jūras ielas līdz Parka ielai, bet 
2015.gadā tā turpinājās, rekonstruējot posmu no Rīgas ielas līdz 
Stacijas ielai. 

Paziņojums
Limbažu pilsētas un pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas no-

daļa aicina ģimenes kapu apsaimniekotājus Jūras ielas kapos no slēgt 
līgumus. Līgumu noslēgšana notiek Jūras ielas kapličas administra-
tīvajā telpā pie kapu pārzines. Tālrunis informācijai: 20280760.

Limbažu novadā viesojas 
Moldovas delegācijas pārstāves

Kā informēja VARAM, vasa-
ras skolas – nometnes mērķis 
ir stiprināt Moldovas reģionu, 
pašvaldību un NVO speciālistu 
profesionālo kapacitāti, sniedzot 
metodisku un praktisku atbalstu 
projektu izstrādei uzņēmējdarbī-
bas un tūrisma attīstības jautāju-
mos reģionālā un vietējā līmenī, 
kā arī veicināt Latvijas un Moldo-
vas reģionu un pašvaldību sadar-
bību. Vasaras skolas – nometnes 
dalībnieki ir Moldovas Ziemeļu, 
Centrālā, Dienvidu, Gagauzijas re-
ģionu, to pašvaldību un nevalstis-
ko organizāciju pārstāvji. Vizītes 
pirmajās dienās delegācijas pār-
stāvji tika sadalīti grupās un devās 
pieredzes apmaiņā uz 12 Latvijas 
novadiem. Moldovas delegācijas 
pārstāvjiem šajās dienās bija ie-
spēja iepazīties un pārņemt labās 
prakses piemērus un uzklausīt 
padomus uzņēmējdarbības un 
tūrisma attīstībā, pašvaldību dar-
ba organizēšanā un pakalpojumu 
sniegšanā. Pārrunātas tika arī 
Moldovas un Latvijas reģionu un 
pašvaldību sadarbības iespējas. 
25. un 26.jūlijā četras kolēģes no 
Moldovas – Alina Bujora (stratē-
ģiskās plānošanas speciāliste no 
Centrālās reģionālās attīstības 
aģentūras), Olga Sicora (projektu 
vadības speciāliste no Ziemeļu 
reģionālās attīstības aģentūras), 

Tatiana Rodideala (ekonomikas 
departamenta speciāliste no 
Strašenas pilsētas) un Antoņina 
Prodana (Belcas mūzikas un pe-
dagoģijas koledžas un Belcas paš-
valdības kultūras departamenta 
pārstāve) viesojās arī Limbažu 
novadā. Pirmajā viesošanās die-
nā, tiekoties ar Limbažu novada 
pašvaldības Domes vadību, at-
tīstības nodaļas speciālistiem un 
Limbažu novada TIC vadītāju, tika 
pārrunāta pašvaldības pieredze 
un ieguldījums infrastruktūras 
objektu izveidē un uzturēšanā, 
finansējuma apgūšanā, projektu 
īstenošanā, tūristu piesaistē u.c. 
Kā atzina kolēģes no Moldovas, 
Latvija un Limbažu novads attīs-
tības ziņā ir krietni vien priekšā 
Moldovai un viņu pārstāvētajiem 
reģioniem. Moldovā ārpus liela-
jām pilsētām vēl joprojām neesot 
sakārtota ceļu infrastruktūra un 
ūdensapgādes jautājums, kas ir 
vieni no būtiskākajiem faktoriem, 
kas ietekmē gan tūristu piesaistes 

iespējas, gan uzņēmējdarbības 
attīstību. Pēdējos gados Moldo-
vā zemā dzimstības līmeņa dēļ 
strauji samazinoties arī iedzī-
votāju skaits, turklāt ļoti daudzi 
moldāvi izvēloties braukt strādāt 
uz citām Eiropas valstīm. Pēc 
tikšanās ar pašvaldības pārstāv-
jiem, Moldovas kolēģes izstaigāja 
Limbažu vecpilsētu un apmeklēja 
Dzīvā sudraba muzeju, bet nāko-
šajā dienā devās apskatīt Limbažu 
un blakus novadus, apmeklējot 
Igates un Bīriņu pilis, Lauču ak-
meni, viesu namu “Vecmuiža”, 
Saulkrastus u.c. Viesošanās bei-
gās Limbažu novadam tika veltīti 
atzinīgi vārdi – Ir redzams, ka šeit 
pašvaldība domā par saviem ie-
dzīvotājiem un viņu labklājību, 
attiecinot to uz sakārtoto ceļu 
infrastruktūru, īstenotajiem pro-
jektiem u.c. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste
sadarbībā ar VARAM

Limbažos noslēgušies Jaunās ielas 
rekonstrukcijas un seguma atjaunošanas darbi

Rekonstrukcijas ietvaros 
abiem posmiem veikta asfaltbe-
tona seguma atjaunošana, ietvju 
rekonstrukcija un aku renovāci-
jas darbi. Savukārt piektdien, 22. 
jūlijā tika pabeigti Jaunās ielas 

seguma atjaunošanas darbi pos-
mā no Parka ielas līdz Rīgas ielai.

Šobrīd Limbažos notiek Valmie-
ras ielas pārbūves darbi. To ietva-
ros ielai tiks uzklāts asfaltbetona 
segums, izbūvēts bruģēts gājēju 

celiņš abās ielas pusēs, kā arī ie-
rīkots apgaismojums, kurš nodro-
šinās ielas, krustojumu un gājēju 
pāreju izgaismošanu. Pašvaldība 
ir izsludinājusi iepirkumu pro-
cedūru arī uz Dzirnavu un Mazā 
Parka ielu seguma atjaunošanas 
darbiem, plānots, ka šie darbi uz-
sāksies augustā. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste

Lai atvieglotu finansiālo slogu suņu īpašniekiem, kuru finansiālās iespējas ir ierobežotas, valdība 
otrdien, 28. jūnijā pieņēma grozījumus noteikumos par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtību. 

Atcelts termiņš obligātai suņu apzīmēšanai ar mikroshēmu

Grozījumi nosaka, ka termiņš 
obligātajai suņu apzīmēšanai 
ar mikroshēmu un reģistrācijai 
Lauksaimniecības datu centra 
(LDC) datubāzē tiek pārcelts no 
2016. gada 1. jūlija uz 2017. gada 
1. janvāri.

Lai paplašinātu personu loku, 
kurām atļauta suņu apzīmēšana 
(mikročipa zemādas ievadīšana) 
un reģistrācija LDC datubāzē, kā 
arī lai samazinātu ar suņu apzī-
mēšanu un reģistrāciju saistītās 
izmaksas, tiks veikti grozījumi 
Veterinārmedicīnas likumā, no-
sakot, ka Pārtikas un veterinārā 
dienesta (PVD) inspektori vai piln-
varoti veterinārārsti, kā arī apmā-
cītas personas, kurām ir līgums 
ar dzīvnieku patversmi, varēs no-

darboties ar suņu apzīmēšanu un 
reģistrāciju datu centra datubāzē. 

Vienlaikus grozījumi tiks izdarī-
ti arī 2011. gada 21. jūnija notei-
kumos Nr. 491 “Mājas (istabas) 
dzīvnieku reģistrācijas kārtība”, 
nosakot, ka PVD inspektoriem vai 
pilnvarotiem veterinārārstiem, kā 
arī apmācītām personām, kurām 
ir līgums ar dzīvnieku patversmi, 
ir atļauta suņu apzīmēšana un re-
ģistrācija LDC datubāzē.

Tāpat jāveic izmaiņas Mi-
nistru kabineta 2013. gada 17. 
septembra noteikumos Nr. 880 
“Lauksaimniecības datu centra 
publisko maksas pakalpojumu 
cenrādis”, nosakot ka dzīvnieku 
patversmes varēs bez maksas re-
ģistrēt tos suņus, kurus atsavina 

(patversme atdod, pārdod, uzdā-
vina) jaunam īpašniekam. 

Izmaiņas jāveic arī Ministru ka-
bineta 2013. gada 8. oktobra no-
teikumos Nr.1083 “Kārtība, kādā 
veicama samaksa par Pārtikas un 
veterinārā dienesta valsts uzrau-
dzības un kontroles darbībām un 
maksas pakalpojumiem”, nosakot 
suņa apzīmēšanas un reģistrēša-
nas maksu.

Noteikumi “Grozījumi Ministru 
kabineta 2011. gada 21. jūnija notei-
kumos Nr.491 “Mājas (istabas) dzīv-
nieku reģistrācijas kārtība”” stāsies 
spēkā pēc to publicēšanas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”. 

Rūta Rudzīte
Zemkopības ministrijas sabiedrisko 

attiecību speciāliste
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Pašvaldība projektu konkursa “Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai Limbažu novadā” ietvaros piešķīrusi finansējumu 
sešu topošo uzņēmēju atbalstam. 

zeja telpās ir bagātīga seno lietu 
kolekcija, šeit kalējs gūst iedves-
mu savai jaunradei un labprāt 
stāsta par katru lietu visiem, kam 
tas interesē, jo šeit bieži viesi ir 
tūristi un kāzinieki. 

Otrā vērtēšanas diena sākās 
ar lauku mājas “Lāčplēši” Katva-
ru pagastā apskati, kur dzīvo un 
saimnieko Gundega Bēniņa ar 
ģimeni. Pie mājas redzama teri-
torija ar perfektu zālienu, tajā iz-
vietoti gaumīgi sagrupēti kokau-
gu, pārsvarā skujeņu stādījumi. 
Īpašu noskaņu rada māksliniecis-
ku trauku grupējumi, kur sastā-
dītas nevis tradicionālās nokare-
nās puķes, bet gan dažādu veidu 
smilgas. Interesanti ir arī pītie 
grozi ar puķēm, piestiprināti pie 
šķūnīša sienas. Vērtēšanas komi-
siju priecēja ne tikai bagātā augu 
kolekcija, kur netrūka pat tulpju 
koks, bet arī ļoti kvalitatīvi un da-
biski izveidotās stādījumu līnijas.

Tālāk devāmies uz lauku māju 
“Rugāji” Pāles pagastā, kur saim-
nieki Līga un Gints Ādamsoni ar 
ģimeni ne tikai dzīvo ļoti sakoptā 
vidē un strādā algotu darbu, bet 
arī kopj savu lauku saimniecību – 
rūpējoties par 30 govju un jaun-
lopu ganāmpulku un apstrādājot 
15 ha zemes. Gandrīz 200 gadu 
senā māja ir saglabājusi savu 
seno auru ar pašu grantī veidotu, 
ģeometriskas formas pagalmu 
kā agrāk, tikai puķu stādījumi ir 
kļuvuši mūsdienīgāki un košāki. 
Saimnieki rāda savu ganāmpul-
ku, laukus un dīķi ar izveidotu 
atpūtas vietu, kur visiem sanākt 
kopā.

Viļķenes pagasta “Mežrozītes” 
atrodas gandrīz Viļķenes ciema-
ta centrā, šeit saimnieko Ilze un 
Valdis Janitēni. Sakoptā teritorija 
ir daudz lielāka kā ciematā eso-
šam apbūves gabalam, un saim-
nieki rāda mums arvien jaunus 
stādījumus. Šeit ir bagāta augu 
kolekcija, redzams, ka stādījumi 
tiek kopti ar lielu mīlestību. No-
nākam arī jaunajā parka daļā, kur 
redzami nesen iegūtie kolekcijas 
kokaugi. Tomēr pašiem saimnie-
kiem lielākais lepnums ir dīķis, 
ko ieskauj koši stādījumi. Dīķī 

Izvērtēti sakoptības konkursam pieteiktie īpašumi
  Turpinājums no 1. lpp.

“Lāčplēši”

zied vairāku krāsu ūdensrozes un 
to šķērso romantisks tiltiņš. Sētā 
redzamas pamatīgas šūpoles 
un atpūtas vieta ar dārza kamī-
nu. Augļu dārzā aug neierastas 
augstcelmu jāņogas un tālāk 
dārzā – aveņzemenes.

Turpinām vērtēšanu Vitrupes 
pusē, Jāzepa Višķera saimniecī-
bā “Veckalni”. Šeit meitas Janas 
Gulbes ģimene turpina saimnie-
ka iesākto un rūpējas par skaista-
jiem stādījumiem, kas veidoti no 
kokaugiem un lauku videi rakstu-

rīgām ziemcietēm. Arī otrpus ce-
ļam paveras krāšņas puķu dobes, 
dažādu dārzeņu stādījumi, plašs 
upeņu un aveņu lauks. Saimnie-
kiem pieder arī bišu drava, šeit 
redzami dažādi ziedoši bišu augu 
un garšaugu stādījumi. Pēc lau-
ku vidē izaudzētās produkcijas ir 
liels pieprasījums Rīgas tirgos.

Viļķenes pagasta “Robežnie-
kos”, kur saimnieko Sanita un  
Ivars Pauls Sīkas, redzami ļoti 
seni bijušās muižas stādījumi, ap 
300 gadu vecie koki veido parka teritoriju, ko saimnieki vairāku 

gadu gaitā ir iekopuši un attīrījuši 
no brikšņiem. Teritorija ir milzīga, 
to gar pašu dzīvojamo namu, kas 
kādreiz bijušas dzirnavas, šķēr-
so asfaltēts ceļš. Visa teritorija 
ir ļoti sakopta, tuvāk ēkas ieejai 
ierīkoti gaumīgi un koši stādīju-
mi, iekārtotas vairākas atpūtas 
vietas. Kā jau pie dzirnavām, šeit 
atrodas gan ezers, gan arī upīte, 
kas grezno teritoriju.  Saimnieki 
nodarbojas ar upeņu audzēšanu 
9 ha platībā.

Skultes pagastā apmeklējām 
Ivetas Ludiņas un Ineses Lejas 
īpašumu “Lauči”, kur darbojas 
tūrisma uzņēmums: kempings 
“Lauču akmens”, kā arī resto-
rāns. Pati daba radījusi atpūtai 
vajadzīgo vidi – īpašums robe-
žojas ar jūru, pavisam tuvu at-
rodas Lauču dižakmens. Lai gan 
teritorija salīdzinājumā ar lauku 
saimniecībām ir neliela, tā ir ļoti 
sakopta, to rotā  košumkrūmu 
un puķu stādījumi, puķu trau-
ki, dažādi seni, piejūrai rakstu-
rīgi  priekšmeti, kas izmantoti 
noformējumā. 

“Rugāji”

Skultes pagasta “Mežgravas” 
ir lauku sēta, kur Anna Dišlere un 
Jānis Kažoks plašā teritorijā ir ra-
dījuši sakoptu vidi, īpašumu rotā 
kokā grebts mājas nosaukums, 
tūju rindas abās iebraucamā 
ceļa pusēs un puķu stādījumi. 
Saimnieki rāda dārzeņu lauku, 
arī šeit gar lauka malām redza-
mas dažādas puķes, un saimnie-
ce stāsta, ka tās ir viņas lielākais 
prieks un gandarījums. Tālāk no 
mājas redzams dīķis, kur pašreiz 
zied ūdensrozes, šeit ierīkota 
peldvieta.

Limbažu novada pašvaldības 
vērtēšanas komisija pateicas vi-
siem konkursa “Limbažu nova-
da sakoptākā sēta 2016” dalīb-
niekiem, kas piekrita dalīties ar  
mums sava dārza skaistumā!

Aicināsim visus rudens pusē uz 
pasākumu, kur katram no jums 
pateiksimies par to, ko darāt, lai 
visiem mums Latvija kļūtu skais-
tāka! 

Dace Romberga 
Limbažu novada pašvaldības 

attīstības un projektu koordinatore, 
vērtēšanas komisijas dalībniece

“Mežrozītes” “Veckalni”

“Robežnieki” “Lauči”

“Mežgravas”

Pašvaldība piešķir finansējumu topošo uzņēmēju atbalstam

Iepriekš jau informējām, 
ka 1.martā Limbažu novada 
pašvaldība sadarbībā ar Lim-
bažu novada konsultatīvo uz-
ņēmēju padomi jau otro gadu 
izsludināja konkursu “Atbalsts 
komercdarbības uzsākšanai  
Limbažu novadā”. Pašvaldība 
šo konkursu organizē ar mēr-
ķi stimulēt jaunu komersantu 
veidošanos Limbažu novadā. 
Kopējais šim mērķim pare-
dzētais pašvaldības finansē-
jums ir 15 000 EUR. Vienam 
konkursa dalībniekam savas 
biznesa idejas īstenošanai ir 
iespēja saņemt finansējumu 
līdz 3000 EUR apmērā. Šogad 
uz pašvaldības atbalstu, savas 
biznesa idejas īstenošanai pre-
tendēja 13 topošie uzņēmēji. 

Pašvaldības finansējumu 3000 
EUR ieguva Pāles pagasta iedzī-
votāja Mareka Jankovska ideja 
izveidot saliekamo koka karkasu 
ēku konstrukciju rūpnieciskās ra-
žošanas uzņēmumu, vidrižnieku 
Daiņa Prokopoviča un Mārtiņa 
Rubeža ideja izveidot mežizstrā-
des pakalpojumu uzņēmumu, 
Limbažu pagasta topošā uzņē-
mēja Artūra Vēvera ideja veidot 
ogu, augļu un dārzeņu žāvēšanas 
uzņēmumu un topošās uzņēmē-
jas no Katvaru pagasta Kitijas 
Barisas ideja sniegt podologa jeb 
pēdu aprūpes speciālista pakal-
pojumus. Savukārt limbažniece 
Iveta Strazdiņa attīstošo spēļu, 
logopēdisko materiālu u.c. ar 
lopgopēda pakalpojumu snieg-
šanu saistītu iekārtu iegādei sa-

ņēma finansējumu 1500 EUR. 
Arī Linda Martinsone no Lim-
bažu pagasta saņēma finansē-
jumu 1500 EUR kosmētikas un 
specifisku kosmētisko aparāt-
tehnoloģiju iegādei.

Iesniegtās biznesa idejas 
vērtēja Limbažu novada do-
mes izveidota vērtēšanas 
komisija, kuras sastāvā ir 
Limbažu novada pašvaldības 
izpilddirektors Ainārs Liniņš, 
SIA „Latvijas lauku konsultāci-
ju un izglītības centrs” Limba-
žu konsultāciju biroja vadītājs 
Aigars Legzdiņš, SIA „Mada-
ra 93” valdes priekšsēdētājs 
Andris Bērzkalns, SIA „Eko 
Dārzs” valdes priekšsēdētāja 
Aija Ošāne un SIA „Virte Teh-
noloģijas” valdes priekšsēdē-
tājs Kaspars Mežapuķe. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste
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27. jūlijā Latvijas Nacionālajā bibliotēkā (LNB) tika atklāta 
fotoizstāde “Gaismas pils un Gaismas tīkls. Birkerta projektētā 
Latvijas Nacionālā bibliotēka un 9 Latvijas arhitektoniski 
izteiksmīgākās publiskās bibliotēkas”.

Starp 10 Latvijas izteiksmīgākajām 
bibliotēkām arī Limbažu Galvenā bibliotēka

Arhitekts Jānis Dripe pasniedz pateicības rakstu Limbažu Galvenās 
bibliotēkas direktorei Dzintrai Justai.

Izstādi radījusi Latvijas Nacio-
nālās bibliotēkas Atbalsta bied-
rība un arhitekts Jānis Dripe, lai 
izceltu un iepazīstinātu apmek-
lētājus ar Latvijas 21. gadsimta 
sākuma arhitektoniski intere-
santākajām bibliotēkām – Gais-
mas pili un deviņām publiskajām 
bibliotēkām. Ar arhitektūras un 
interjera fotogrāfiju starpniecību 
izstādes apmeklētājiem ir iespē-
ja ielūkoties LNB – Gaismas pilī, 
Rīgas Centrālās bibliotēkas filiāl-
bibliotēkā “Vidzeme”, Ventspils 
Galvenajā, Ventspils Pārventas, 
Valmieras integrētajā, Kuldīgas 
Galvenajā, Limbažu Galvena-
jā, Cēsu Centrālajā, Tukuma un 
Jaunklidža bibliotēkās. Šīm bib-
liotēkām ir veltīts arī izstādes 
katalogs. 

Izstādes kurators arhitekts Jā-
nis Dripe: “Latviju var pamatoti 
uzskatīt par bibliotēku zemi – di-
viem miljoniem iedzīvotāju pie-
der 1708 bibliotēkas, vairāk par 
astoņiem simtiem no tām – pub-
liskās. Bibliotēkas ir katrā pagas-
tā, katrā Latvijas tālākajā vietā. 

Vienojošā šodien ir informācijas 
plūsma, vēlme izzināt un būt 
globālajā tīklā. Latvijas jauno ar-
hitektu un pasaulē atzītā Gunāra 
Birkerta radīto Nacionālo bib-
liotēku, kuru lepni saucam par 
Gaismas pili, un visas publiskās 
bibliotēkas vieno Gaismas tīkls 
– pašu radīta un Geitsa fonda at-
balstīta interneta brīvpieeja. Bet 
tās vieno arī telpiskās kvalitātes 
un bibliotēku īpašā vieta un loma 
Rīgas un Latvijas pilsētu vidē. 
Mūsdienu bibliotēka sen vairs 
nav tikai grāmatu glabātuve. Tā 
ir informācijas, zināšanu, kultū-
ras un sabiedriskās dzīves centrs. 
Vietas zīme un vietas dvēsele, 
kurā ietilpst kultūras mantojums 
un mūsdienu tehnoloģijas, grā-
matas un virtuālā informācija. 
Bibliotēkas ir kopienu centri un 
informētas sabiedrības atbalsta 
punkti, kuru labākajos piemēros 
saturs mājo labas arhitektūras 
vidē. Šī izstāde un publikācija ir 
vēstījums par 10 Latvijas 21. gad-
simta arhitektoniski interesantā-
kajām bibliotēkām, un tā ietver 

Nacionālās bibliotēkas vērienu 
un savpatību, kā arī 9 publisko 
bibliotēku atšķirīgos risinājumus. 
Tās ir izcilas jaunbūves Ventspilī, 
pārbūvēta sinagoga Kuldīgā un 
renovēta koka ēka Rīgā. Veik-
smīga iebūve modernā biroju 
ēkā Tukumā un kopsalikums ar 
augstskolas bibliotēku mūsdie-
nu apjomā Valmierā. Delikāta 
un detaļās savdabīga eklektisma 
ēkas pārbūve Cēsīs, funkcionāls 
un izteiksmīgs interjera risinā-
jums Limbažos, kā arī telpiska 
interpretācija par 18.gs. saieta 
namu Jaunklidzī. Šīs bibliotēkas 
ir apliecinājums valsts un paš-
valdību atbildīgai attieksmei un 
augstai bibliotēku telpiskajai kul-
tūrai Latvijā."

Par Limbažu Galveno bibliotē-
ku J.Dripe raksta: ‘’Mazpilsētas 
publiskā bibliotēka ir veiksmīgs 
esošās ēkas pārbūves piemērs, 
kur galvenā apjoma divos lī-
meņos atrodas bibliotēkas ap-
meklētāju un sabiedrisko norišu 
zona, kas funkcionāli ērti saistīta 
ar krājuma, semināru un admi-
nistrācijas telpām. Noteikta vēr-
tība ir nesošo koka konstrukciju 
eksponējums, stikla un akustiski 
transformējamo starpsienu izbū-
ve, kā arī aktīvs krāsas lietojums 

grīdas iesegumā, kas akcentē 
dabas klātbūtni lasītāju zonā, un 
transformējamās publisko pasā-
kumu telpas’’.

Fotoizstādes atklāšanā Limba-
žu novada pašvaldība un Limba-
žu Galvenā bibliotēka saņēma 
Pateicības rakstu no LNB Atbal-
sta biedrības valdes priekšsēdē-
tājas Undīnes Būdes un LNB At-
balsta biedrības valdes locekļa, 
projekta kuratora un arhitekta 
Jāņa Dripes par sadarbību un 
atbalstu izstādes un kataloga 
veidošanas procesā, ar piebildi, 
ka LNB Atbalsta biedrība patiesi 
novērtē Limbažu novada paš-
valdības un Limbažu Galvenās 
bibliotēkas rūpes par iedzīvotāju 
labklājību, veidojot informētu un 
gudru Latvijas nākotnes sabied-
rību ar laikmetīgas, plašai publi-
kai atvērtas, bagātas un arhitek-
toniski izteiksmīgas bibliotēkas 
palīdzību.

Limbažu novada pašvaldības 
Domes priekšsēdētāja vietniece 
Ineta Zariņa: ‘’Mēs lepojamies, 
ka esam daļa no šīs izstādes. 
Paldies LNB Atbalsta biedrībai 
un arhitektam Jānim Dripem 

par mūsu bibliotēkas iekļauša-
nu šajā izstādē, paldies arī ar-
hitektei Sarmītei Pāvilaitei un 
LNB direktoram Andrim Vilkam 
par atbalstu Limbažu Galvenās 
bibliotēkas jaunās ēkas projekta 
tapšanas procesā.’’

Limbažu Galvenās bibliotēkas 
direktore Dzintra Justa: ‘’Atceros 
laiku 90. gadu beigās, kad mēs, 
Latvijas bibliotekāri, pieredzes 
apmaiņā devāmies uz Ziemeļu 
valstīm – Somiju, Dāniju, Zvied-
riju – un aizturētu elpu gājām 
un sapņojām, ka arī Latvijā kādu 
dienu būs šādas bibliotēkas. Šo-
dien ar lielu saviļņojumu skatos 
šajā izstādē izstādītos darbus – 
tagad var braukt arī pie mums. 
Patiess prieks, ka šī izstāde ceļos 
arī ārpus Latvijas, un citas pasau-
les valstis redzēs, cik brīnišķīgas 
bibliotēkas ir Latvijā!’’

Izstāde Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas 1. stāva zālē būs ap-
skatāma līdz 26. augustam. 

Aija Kamala
Limbažu novada pašvaldības  

sabiedrisko attiecību speciāliste
(Rakstā izmantota informācija no 

www.gaisma.lv)

KONKURSS
“Sakoptākais 

daudzdzīvokļu nams 2016“
Balvās!

1. vieta – GUDNORD  stumjamā benzīna PĻAUJMAŠĪNA;
2. vieta – Ķerra, rokamā lāpsta, GARANT  lapu grābeklis;

3. vietai – FISKARS  lapu grābeklis + LAIMAS dāvanu karte  
10 EUR vērtībā, bet par piedalīšanos – veicināšanas balvas  

un pateicības raksti!
Informācija un noteikumi:

1. Konkursu organizē Vidrižu pagasta pārvalde.
2. Konkursa mērķis ir veicināt sakoptību Vidrižu pagastā, 

veidot jaunas tradīcijas.
3. Konkursa uzdevums ir ieinteresēt un iesaistīt Vidrižu pagasta 

daudzdzīvokļu māju iedzīvotājus apkārtnes vides sakopšanā un 
labiekārtošanā.

4. Konkursam var pieteikties no 18.07. līdz 15.08. pagasta 
pārvaldniekam Jānim  Ļevšinam (mob.t.: 26184566) vai 

sekretārei Inesei Ščerbakovai (mob.t.: 26330486).
5. Konkursa vērtēšanas komisija izbrauc uz objektiem 

16.,17.08.
6. Vērtēšanas komisijas sastāvā ir pārstāvji, kuri nedzīvo 

nevienā daudzdzīvokļu mājā Vidrižu pagastā.
7. Konkursā tiks vērtēts ieguldītais darbs  – radošas idejas, 

kuras tiks realizētas tieši uz Pagasta svētkiem (laika posmā no 
18.07. līdz 15.08.) un kas kalpotu ilgtermiņā!

Piemēram: izveidotas puķu dobes, iekārtotas puķu kastes, 
izveidoti floristikas veidojumi, izvietoti soliņi atpūtai, radoši 
izremontētas kāpņu telpas, kā arī citas paliekošas vērtības,  

kuras iekļaujas mājas sakārtotā, tīrā vidē.
8. Apbalvošana notiks 20.augustā Vidrižu pagasta svētkos 

apbalvošanas ceremonijā ap plkst.20.00.

Konkursu organizē Vidrižu pagasta pārvalde sadarbībā 
ar pagasta svētku radošo grupu

Vidrižu pagasta svētku ietvaros
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Limbažu bērnu un jauniešu centra kolektīvi – bērnu kapela “Eži” 
un deju kolektīva “Varavīksne” divas vecuma grupas – gandarīti 
atgriezušies no Beļģijas. 

Limbažu pilsētas svētku laikā 2016. gada 6. augustā Limbažu 
muzejā notiks zīmēšanas akcija “Durvis uz B.B.”. To vadīs Limbažu 
Mākslas skolas direktore, māksliniece Indra Laura Lazdiņa. Akcija 
tapusi biedrībai “Limbažu lauvas” sadarbojoties ar Limbažu 
Mākslas skolu un Limbažu muzeju. Finansiālais atbalsts no 
Limbažu novada pašvaldības.

Zīmēšanas akcija ‘’Durvis uz B.B.’’

Limbažnieki un pilsētas viesi  
noteikti atceras, ka šī gada sāku-
mā Limbažu Galvenajā bibliotēkā 
bija apskatāma mūsu  novad-
nieka Borisa Bērziņa zīmējumu 
izstāde no Latvijas Nacionālā 
mākslas muzeja kolekcijas.

Turpinot apbrīnot mūsu no-
vadnieka virtuozo zīmēšanas 
prasmi un atgādinot par Borisa 
Bērziņa fantastisko zīmētāja ta-
lantu, viņa pasaules uztveres un 
mākslinieciskās domāšanas sav-
dabību, kas 1979. gadā tika arī 
starptautiski atzīta ar prēmiju 
Klīvlendas 4. starptautiskajā zī-
mējumu biennālē Midlsboro par 
zīmējumu “Brunči”, zīmēšanas 
akcijā “Durvis uz B.B.” galvenais 
tēls būs BRUNČI.

Borisa Bērziņa zīmējumu tē-
mas ir visdažādākās, visvien-
kāršākās, prozaiskākās, bet viņš 
šīs necilās tēmas prot pacelt, 
piešķirt tām īpašu nozīmi. Vi-
ņam ļoti svarīga ir forma, līniju 
vijīgie ritmi, ķermeņu un attēlo-
to priekšmetu plastiskums, bet 

apakšā viņu tik ļoti interesējošai 
formai ir “stāsts”, bieži ar ironijas 
pieskaņu. “Es gribu tīru mantu, 
tīru formu,” tā teicis mākslinieks. 
Zīmējumi, izpildīti dažādās teh-
nikās ar zīmuļi, ogli, spalvu un 
tušu, lodīšu pildspalvu, izsmeļo-
ši atklāj mākslinieka domāšanas 
īpatnības un pacietīgo darbu. 

Boriss Bērziņš (1930.-2002.) – 
viens no ievērojamākajiem un ta-
lantīgajiem Latvijas 20. gadsimta 
otrās puses māksliniekiem. Glez-
notājs, zīmētājs  dzimis 1930. 
gada 7. oktobrī Rīgā, bet ir arī 
mūsu novadnieks, jo bērnībā 
vasaras ir pavadījis Limbažos pie 
sava vectēva no tēva puses. Arī 
vēlāk Boriss Bērziņš daudz laika 
ir pavadījis savā īpašumā Limba-
žos – mājā un darbnīcā. Limbaži, 
Limbažu ainavas, Limbažu un ap-
kārtnes cilvēki bieži redzami viņa 
darbos. Ar saviem darbiem viņš 
labprāt piedalījās Limbažu rajo-
na mākslinieku rudens un pava-
sara kopizstādēs. 

Irēna Kļaviņa

Skaists mirklis 
izdziedāts un izdejots!

Uz Beļģijas pilsētiņu Namū-
ru devāmies agrā 19. jūlija rītā, 
lai piedalītos starptautiskajā 
kultūras un mākslas festivālā 
“Europeade-2016”. Šis festivāls 
šogad norisinājās 53. reizi. Katru 
gadu festivāls notiek citā Eiropas 
valstī, šogad pulcējot ap 4500 
dalībnieku. Mūsu deju skolotāja 
Taisa Aruma ceļojumā uz festivā-
lu stāstīja par šī festivāla tradī-
cijām, kultūru, kādu viņai nācies 
baudīt šajos festivālos, iemācīja 
dalībnieku sasaukšanos ar rit-
mizēšanu. Uzzinājām, ka mūsu 
kolektīvi gan TDA ”Katvari”, gan 
“Varavīksne”, kopā skaitot, šajā 
festivālā piedalījušies jau 16 rei-
zes( ar šo gadu kopā).

Mums bija iespēja aplūkot Na - 
mūras skaistākās vietas, pa 
kurām mūs izvadāja un zinoši 
izstāstīja mūsu jaukā gide Mar-
garita. Katram kolektīvam orga-
nizatori piesaista kādu vietējo 
brīvprātīgo, kas reizē ir gan gids, 
gan tulks, gan zinošs cilvēks. Šo-
gad festivāla valoda pamatā bija 
franču, Margarita mums tulkoja 
no franču uz krievu valodu, tālāk 
mūsu grupas vadītāja tulkoja no 
krievu valodas uz latviešu valo-
du. Galā tikām lieliski!

Mūsu abi kolektīvi festivāla 
laikā uzstājās gan uz EUROPEA-
DES lielās skatuves atklāšanas 
un noslēguma koncertos, gan 
nodejoja un muzicēja vairākos 
ielu koncertos, piedalījās īpaša-
jā bērnu koncertā. Mūsu lielākā 
vērtība bija tā, ka abi kolektīvi 
strādāja lieliskā tandēmā. Bērnu 

kapela “Eži” apguvusi dejotāju 
repertuāru, un lieliski spēlē un 
dzied, kad “Varavīksne” dejo. 
Īpašu publikas sajūsmu dejotā-
ji izpelnījās, kad vairākās dejās 
starp pusaudžiem vienlaicīgi de-
joja arī 1.- 4. grupas dejotāji, de-
jas ar īpašo odziņu. Paldies deju 
skolotājiem Taisai Arumai un Rai-
vim Eglītim!

Mūsu bērnu kapelas “Eži” at-
raktīvā skolotāja Sandra Budeviča 
savos priekšnesumos iesaistīja vi-
sus klātesošos skatītājus, iemācot 
latviešu valodā dziesmu  piedzie-
dājumus. Skatītāji bija sajūsmā!

Īpašs mirklis mums bija atklāša-
nas koncertā, kad Latvijas bērnu 
kolektīviem bija uzticēts  veidot 
piemiņas brīdi aizsaulē aizgāju-
šajiem  Eiropiādes  starptautiskās 
komitejas biedriem, kas ir arī ap-
liecinājums Eiropiādes nākotnei. 
Mūsu bērnu kapelas “Eži”  muzi-
kālā pavadījuma skaņās deju ko-
lektīva “Varavīksne” 1.-4. klašu 
dalībnieki  kopā ar deju kolektīva 
“Vēja zirdziņš” dalībniekiem no 
puzles gabaliņiem arēnas lauku-
ma centrā, izveidoja EUROPE-
ADES simboliku.  Skatītāji cēlās 
kājās, cik šis brīdis nozīmīgs un 
skaists savā vienkāršībā.

Par to, ka mums šāds godpilns 
uznāciens tika uzticēts, abi ko-
lektīvi uzzināja dažas stundas 
pirms atklāšanas koncerta, mēs 
esam gana mobili ,lai ātri nore-
aģētu un visu izdarītu perfekti.

Atklāšanas koncertā visi Lat-
vijas kolektīvi, gan bērni, gan 
pieaugušie, vienojās skaistā 

priekšnesumā, par ko izpelnījās 
grandiozas skatītāju ovācijas. Tās 
bija arī neaprakstāmas emocijas 
visiem mums, kas sēdēja skatītā-
ju vietās. To nevar aprakstīt, tas 
jāpiedzīvo!

Viens no spilgtākajiem 
EUROPEADES notikumiem – gā-
jiens, kas vienkopus pulcē visus 
dalībniekus. Katras valsts, katra 
kolektīva dalībnieki gājienā pa-
rāda savus skaistos nacionālos 
tērpus, kā arī bija padomājuši, kā 
pasniegt sevi skatītājiem īpašā 
veidā: kurš dziedāja, kurš dejoja, 
kurš muzicēja. Gājiena dalībnie-
kiem pat netraucēja lietus visa 
gājiena garumā, kas ilga vairākas 
stundas, visi smaidīja, māja ka-
rodziņiem. Gājiens pilsētas ielās 

pulcēja ļoti daudz skatītājus, kuri 
filmēja un fotografēja.

Noslēguma koncertā mūsu 
valsts bērnu un pieaugušo ko-
lektīvi uzstājās atsevišķi. Tie bija 
skaisti mirkļi! Mēs bijām lepni 
par savas valsts, savu kolektīvu 
simboliku, kas viļņojās virs mūsu 
galvām, katrā mūsu uzstāšanās 
reizē! Esot tālumā, mēs tā pa 
īstam novērtējam savu bagāto 
kultūras mantojumu, apzināmies 
savas vērtības. Mēs saliedēja-
mies kā kolektīvs… un šobrīd  do-
mās jau esam ceļā uz Turku.

Esam nonākuši pie atziņas, ka 
vairākas dienas dzīvojot plecu 
pie pleca, bērni un jaunieši iemā-
cās fantastiski rūpēties viens par 
otru, kļūst izpalīdzīgāki, atvērtā-

ki, patstāvīgāki, iemācās uzticē-
ties sev un apkārtējiem, paļau-
ties uz saviem spēkiem. Kārtīga 
dzīves skola!

Paldies par atbalstu nokļūša-
nai uz festivālu Limbažu novada 
domei, SIA “Limbažu ceļi” valdes 
priekšsēdētājam Andrim Garklā-
vam, par sātīgajām un gardajām  
uzkodām “Limbažu siers” valdes 
priekšsēdētājam Ēvaldam Put-
niņam, SIA “N. Bomja maiznī-
cas ”Lielezers” vadītājai Lāsmai 
Bomei!

Paldies visiem mūsu audzēkņu 
vecākiem! Paldies vecākiem par 
uzticēšanos! 

Sigita Upmale
Limbažu bērnu un jauniešu centra 

direktore

Katrs mūsu uzrakstītais vārds mazu, bet vērtīgu sēklu dod. Kopā 
mēs varam lielu laimes klaipu izveidot.

Sveiks, mīļais  dzejas draugs! Septembris – dzejas mēnesis

Kad ikdiena pelēku lakatu ap-
sien, bet laiks vienreizību dala, 
varbūt padomāsim par mīļu tikša-
nās brīdi 3. septembrī plkst. 12.00 
Limbažu pagasta ‘’ Dārzniekos ‘’.

PIRMAIS LITERĀTU SAIETS
‘’ KAD VĀRDI SIRDĪ DEG’’
Lūdzu atsaukties gan individu-

ālajiem rakstītājiem, gan arī tiem, 

kas darbojas kādās literātu apvie-
nībās. Mīļi gaidīti ir arī visi dzejas 
draugi, kas to tikai lasa. Paņem-
sim līdzi jaukāko no savu darbu 
pūra, kur virmo gan priecīgas, gan 
skumjas emocijas. Līdzpaņemtais 
cienasts noteikti noderēs.

Vēlies neprātīgs būt? Jautram ga-
rastāvoklim Tava rotaļa un atrakcija 

noteikti būs pašā laikā. Dziesma? 
Bez tās noteikti neiztiksim!

Kāda būs mūsu tikšanās nāka-
majā gadā? Varbūt tavā gudrības 
lādītē jau ir kāda jauka ideja māj-
vietu atradusi?

Par savu ierašanos dari zināmu 
līdz 15. augustam.

Kontakttālruņi informācijai:
Anita Ozola – 29134038,

Dzidra Medvedjeva –  
29376317
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Jūlijā notika trīs Limbažu 
novada domes sēdes, no kurām 
divas bija ārkārtas sēdes, bet 
viena kārtējā sēde.

11. jūlija Limbažu novada do-
mes ārkārtas sēdē tika skatīti 2 
darba kārtības jautājumi: par Lim-
bažu novada domes 2016.gada 
22. jūnija lēmuma „Par grozīju-
mu Limbažu novada pašvaldības 
2010. gada 22. jūlija saistošajos 
noteikumos Nr. 33 „Limbažu Liel-
ezera ūdenstilpes un piekrastes 
zonas uzturēšanas kārtības notei-
kumi” apstiprināšanu” (protokols 
Nr. 13, 41.§) atcelšanu un par gro-
zījumu Limbažu novada pašvaldī-
bas 2010. gada 22. jūlija saistoša-
jos noteikumos Nr. 33 „Limbažu 
Lielezera ūdenstilpes un piekras-
tes zonas uzturēšanas kārtības 
noteikumi” apstiprināšanu.

21. jūlija Limbažu novada do-
mes ārkārtas sēdē tika skatīti 5 
darba kārtības jautājumi. Dome 
nolēma: 

- Valsts kasē ņemt ilgtermiņa 
kredītus mikroautobusa iegādei 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skolai, Viļķenes pirmssko-
las izglītības iestādes ēkas ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
un telpu atjaunošanas būvpro-
jekta izstrādei un autoruzraudzī-
bai būvdarbu laikā, kā arī Vidrižu 
pamatskolas ieejas kāpņu rekon-
strukcijai, telpu remonta darbiem 
un pagalma laukuma pārbūvei.

- Apstiprināt Umurgas kultū-
ras nama maksas pakalpojumu 
izcenojumu.

28. jūlija Limbažu novada do-
mes sēdē tika izskatīti 40 dar-
ba kārtības jautājumi. Dome 

Limbažu novada domes sēžu lēmumu apskats
nolēma: 

- Uzdot attīstības nodaļai uz-
sākt projekta pieteikuma „Degra-
dētās teritorijas revitalizācija Lim-
bažu pilsētas ZA daļā, izbūvējot 
ražošanas telpas” sagatavošanu.

- Piešķirt finansējumu komer-
santu izveidošanai un komerc-
darbības uzsākšanai konkursa 
„Atbalsts komercdarbības uzsāk-
šanai Limbažu novadā” atbalstī-
tajiem projektiem.

- Veikt grozījumus Limbažu no-
vada domes 2016. gada 28. aprīļa 
lēmumā „Par projektu konkursa 
„Limbažu vēsturiskā centra ēku 
fasāžu un jumtu renovācija 2016” 
rezultātu apstiprināšanu.

- Veikt grozījumus Pāles novad-
pētniecības muzeja nolikumā.

- Apstiprināt Limbažu 3. vi-
dusskolas maksas pakalpojumu 
izcenojumu.

- Palielināt 2016. gada Limba-
žu novada pašvaldības Rezerves 
fondu par 25 000,00 EUR no Lim-
bažu novada pašvaldības 2016.
gada brīvo līdzekļu atlikuma.

- Atbalstīt finansējuma piešķir-
šanu 600,00 EUR apmērā tran-
sporta izdevumu segšanai Limba-
žu kultūras nama Tautas mūzikas 
instrumentu ansamblim „Kokle” 
dalībai „Copenhagen World Mu-
sic Festival”, kurš norisināsies no 
09.09.2016.-10.09.2016. Kopen-
hāgenā (Dānijā).

- Ņemt Valsts kasē ilgtermiņa 
kredītu Viļķenes pirmsskolas izglī-
tības iestādes ēkas energoefekti-
vitātes paaugstināšanas un telpu 
atjaunošanas būvprojekta izstrā-
dei 24805,00 EUR apmērā.

- Piešķirt finansējumu 2 829,80 

EUR Limbažu pilsētas 1.pirmssko-
las izglītības iestādei „Buratīno” 
ēkas bēniņu remonta darbiem.

- Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošos noteikumus 
„Grozījumi Limbažu novada paš-
valdības saistošajos noteikumos 
Nr. 1 „Par Limbažu novada pašval-
dības 2016. gada pamatbudžetu 
laikā no 2016. gada 1. janvāra līdz 
2016. gada 31. decembrim””.

- Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības saistošos noteikumus 
„Grozījumi Limbažu novada paš-
valdības saistošajos noteikumos 
Nr. 2 „Par Limbažu novada pašval-
dības 2016. gada speciālo budžetu 
laikā no 2016. gada 1. janvāra līdz 
2016. gada 31. decembrim””.

- Rīkot metu konkursu „Atpū-
tas vietu izveide un kultūras man-
tojuma saglabāšana Mandegu 
ciemā Skultes pagastā, Limbažu 
novadā” un apstiprināt metu 
konkursa žūrijas komisiju.

- Nodot „Limbažu novada attīs-
tības programmas 2017. – 2023.
gadam” 1. redakciju publiskai 
apspriešanai.

- Uzdot Limbažu novada paš-
valdības Attīstības nodaļai saga-
tavot projekta pieteikumu „Lim-
bažu pilsētas A daļas degradēto 
teritoriju revitalizēšana, uzlabojot 
pieejamību”.

- Turpināt īstenot projektu 
„Limbažu novada Skultes un Vid-
rižu pagastu pašvaldības nozī-
mes koplietošanas meliorācijas 
sistēmu atjaunošana” un slēgt 
iepirkuma līgumu par „Pašvaldī-
bas nozīmes koplietošanas me-
liorācijas sistēmas atjaunošanas 
būvprojektu izstrāde un autoruz-

raudzība būvdarbu laikā Limbažu 
novada Skultes un Vidrižu pagas-
tos” ar SIA „JOE” par kopējo sum-
mu, ieskaitot pievienotās vērtī-
bas nodokli, 22 748,00 EUR, no 
tās tehniskā projekta izstrādei 21 
235,50 EUR un autoruzraudzībai 
1512,50 EUR.

- Atbalstīt risinājumu projekta 
„Igaunijas – Latvijas trešais elek-
tropārvades tīkla starpsavieno-
jums no Sindi (Kilingi – Nomme) 
Igaunijā līdz Rīgas TEC-2 apakš-
stacijai Latvijā” ietvaros izbūvē-
jamās elektropārvades tīklu sa-
vienojuma trases izvietojumam 
pa 1. alternatīvu, izvēloties 1.B’ 
modifikāciju un risinājumu 1.2.M

- Apstiprināt nekustama īpa-
šuma „Prinči”, Umurgas pagastā, 
Limbažu novadā, kadastra nu-
murs 6680 001 0431, kas sastāv 
no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 6680 001 0431, 8,56 
ha platībā, sākumcenu 14 400,00 
EUR un izsoles noteikumus.

- Apstiprināt nekustamā īpa-
šuma zemes gabala Rīgas iela 65 
A, Limbaži, Limbažu novads, ka-
dastra numurs 6601 015 0169, 
kas sastāv no zemes gabala ar 
kadastra apzīmējumu 6601 015 
0169 0,0501 ha platībā, sākum-
cenu 1 142,00 EUR un izsoles 
noteikumus.

- Atsavināt pašvaldības nekus-
tamo īpašumu „Zeme pie Ābeļu 
ielas 27”, Ozolaine, Limbažu pa-
gasts, Limbažu novads, kadastra 
numurs 6664 003 0798, kas sa-
stāv no zemes vienības ar kadas-
tra apzīmējumu 66640030797 
0,0307 ha platībā, nosakot, ka 
tas nav nepieciešams pašvaldības 

funkciju veikšanai un pārdodot 
mutiskā izsolē ar augšupejošu 
soli, apstiprināt tā izsoles notei-
kumus un sākumcenu 800,00 
EUR. 

- Pārdot par brīvu cenu Limba-
žu novada pašvaldības kustamo 
mantu automašīnu VOLKSWA-
GEN PASSAT, izgatavošanas 
gads 2001., valsts reģistrācijas 
Nr.ER 1957, šasijas Nr. WVWZZZ-
3BZ1P214333, transportlīdzek-
ļa reģistrācijas apliecības Nr.AF 
0008270, un apstiprināt automa-
šīnas nosacīto pārdošanas cenu 
800,00 EUR.

- Apstiprināt Limbažu novada 
pašvaldības Iepirkumu komisijas 
nolikumu.

- Atbrīvot Irēnu Dušenkovu no 
Skultes un Vidrižu pagastu bā-
riņtiesas locekles amata ar 2016.
gada 1. augustu un ievēlēt Ilzi 
Dreimani par Skultes un Vidrižu 
pagastu bāriņtiesu locekli uz pie-
ciem gadiem no 2016. gada 1. au-
gusta līdz 2021. gada 31. jūlijam. 

Ar Limbažu novada domes sēžu 
protokoliem var iepazīties Limba-
žu novada pašvaldības mājas lapā 
www.limbazi.lv/Publiskie doku-
menti/ Domes sēžu protokoli vai 
klātienē Klientu apkalpošanas 
centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos.

Sēdes augustā
18. augustā plkst. 13.00 Apvie-

notā Finanšu, Teritorijas attīstī-
bas, Izglītības, kultūras un sporta 
jautājumu un Sociālo un veselī-
bas jautājumu komitejas sēde.

25. augustā plkst. 15.00 Limba-
žu novada domes sēde.

Vasara ir tik krāšņs laiks, ka iegūtie iespaidi palīdzēs visā 
nākamajā mācību gadā, par kuru, sākoties augustam, jau varam 
domāt aktīvi. Vēl ir daudz rūpju, lai šī mācību gada otrajā pusē 
Limbažu Mākslas skola varētu laimīgi strādāt jaunajās telpās, 
veidojot radošu mākslas pasauli, kurā veldzēties gan mazākiem, 
gan lielākiem.

Limbažu Mākslas skola aicina savā pulciņā 
jaunus izglītojamos dažāda vecuma grupās

Taču tie cilvēki, no kuriem 
ir atkarīgs, lai sapņi varētu īs-
tenoties, cenšas būt nenogur-
dināmi arī sarežģījumu un ne-
gaidītu pārsteigumu priekšā. 
Un liels PALDIES viņiem par to! 
Pašā Mākslas skolā arī gaidā-
mas pārmaiņas būtiskajā un 
interesantākajā – profesionālās 
ievirzes mācību programmās. 
Tiek zināmā mērā koriģēts 
pašreizējo mācību priekšmetu 
stundu saturs, bet, kas ir pats 
priecīgākais, nāk klāt tādu jomu 
apguve kā dizains, kas skars 

gan formu dizainu, gan reklāmas 
izveidi, gan tekstila un apģērba 
dizainu, gan plastisko masu dažā-
dību. Mūsu audzēkņi jau šobrīd 
veiksmīgi startē dažādos pasāku-
mos un iestājas nākamo pakāpju 
ar mākslu saistītās izglītības ies-
tādēs. Jaunais “ekipējums” vēl 
vairāk dos viņiem iespējas būt 
labāk sagatavotiem savai nākot-
nei. Tāpēc Limbažu Mākslas skola 
aicina savā pulciņā jaunus izglī-
tojamos dažāda vecuma grupās. 
Pēc iestājpārbaudījuma nokār-
tošanas zīmēšanā un gleznošanā 

tiek noteikts, sākot no kuras 
klases mācību vielas apguves 
audzēknis vislabāk jutīsies ar sa-
vām jau esošajām iemaņām un 
zināšanām. 1.klasē tiek uzņemti 
bērni no 7 gadu vecuma. Skolā 
ir arī pašapmaksas grupas gan 
5-6 gadīgajiem (sagatavošanas 
grupa), gan pieaugušajiem inte-
resentiem ar ļoti dažādiem plā-
niem un mērķiem. Šobrīd skola 
vēl aicina uz iestājeksāmeniem 
laipnajās Limbažu kultūras 
nama telpās, trešajā stāvā: 24.-
25.08.16. un 29.-30.08.16. laikā 
no plkst.14.00 -17.00. 

Papildus informācija pa 
tel.640 70881 (no 22.augusta), 
29421344. 

Uz tikšanos jaunos radošos 
meklējumos un atradumos! 

Limbažu Mākslas skola 

Jau par tradīciju kļuvušas  Limbažu pagasta senioru vasaras 
ekskursijas. Arī šogad, 7. jūlijā viņiem tika piedāvāts doties 
ekskursijā – šoreiz  uz Rīgu. Tur pēdējā laikā popularitāti 
iemantojušas  divas celtnes, kuras vēlējāmies apmeklēt arī mēs. 

Limbažu pagasta senioru vasaras ekskursija

Pirmais apskates objekts bija 
Valsts nozīmes arhitektūras 
piemineklis  kultūras pils "Zie-
meļblāzma". Gida pavadībā tika 
izstaigātas mazā un lielā zāle, uz-
zinot par veiktajiem restaurācijas 
darbiem un vēsturi šajā namā, 
kuru mecenāts, kokrūpnieks Au-
gusts Dombrovskis būvējis tautai 
kā Bezalkohola biedrības namu. 
Pils divus gadus pēc uzbūvēšanas 
tika nodedzināta, tad to uzbūvē-
ja no jauna, un 1913. gadā durvis 
atkal vēra Ziemeļblāzmas pils, 
kas skaitījās nenodedzināma, jo 
A.Dombrovskis bija licis tās sie-
nās iemūrēt daudz dažādas me-
tāla daļas. Pēcāk apskatījām pils 
parku, tajā esošo rotondu, strūk-
laku, gaumīgos apstādījumus un 
tējas namiņu,  uzbraucām skatu 

tornī, kur gan ilgi nevarējām uz-
turēties spēcīgā jūras vēja dēļ.

Pēcāk devāmies uz  Gaismas 
pili-Latvijas Nacionālo bibliotē-
ku, kur gides, kas ir bibliotēkas 
darbinieces, mums parādīja un 
izstāstīja bibliotēkas darbības 
principus, nozīmīgākos objek-
tus un celtnes īpatnības.  Mums 
atgādināja, ka šajā bibliotēkā 
grāmatas uz mājām neizsniedz, 
tās ir jālasa šeit uz vietas, tāpat 
to, ka neviens šeit neienāk ar 
savām personīgajām mantām, 
tās jāatstāj ģērbtuves skapīšos. 
Pārsteidza lielie gaiteņu plašumi 
un diezgan mazapdzīvotās lasītā-
ju telpas. Tā kā tagad bibliotēkā 
atsākusies akcija, kuras laikā var 
nodot bibliotēkai savu īpašo grā-
matu, tad arī mūsu ekskursantu 

grupa to izdarīja. Mūsu īpašā 
grāmata ir grāmata bērniem, 
kuru  radījušas lādezerietes  
Aija Viļčinska un Ildze Magone.  
Autores atstāja grāmatā šādu 
ierakstu: 

,,Viss vienkāršais un dabiskais 
ir vislabākais! Bērniem vajadzīgs 
mīļums, maigums un skaistums! 
Tīmeklītis tinas, 

Zirneklīts auž, 
Zeltdiedziņa galā 
Mūžības pērlītes snauž.

Šo grāmatu veltām mūsu nā-
kamo paaudžu bērniem! ‘’. 

Visiem ekskursantiem patika 
bibliotēkas kores apmeklējums, 
no kuras Rīgu var skatīt 360 grā-
du leņķī, un Imanta Ziedoņa zā-
les apskate.

Tālāk ceļš veda uz LU Botānis-
ko dārzu, kur krāšņi zied rozes un 
tropu mājā nobriest banānu ķe-
kari. Kurš vēlējās, varēja izman-
tot iespēju apmeklēt Tauriņu 
māju. Arī šeit laipnie gidi izrādīja 

un izstāstīja visu par Botāniskā 
dārza kolekcijām un augu dažā-
dību, kas šeit apskatāma. 

Ekskursija noslēdzās viesu 
namā ,,Aizvēji’’ Zvejniekciemā ar 
sātīgām vakariņām, pēc kurām 
devāmies mājās. Paldies visiem, 
kas vēlējās šo dienu pavadīt 
kopā un uzzināt, kā klājas mūsu 
galvaspilsētā Rīgā. 

Sandra Avotiņa
,,Lādes Vītolu’’ vadītāja

Ilggadējā Limbažu kultūras nama direktore Rita Balode 6. augustā 
plkst. 17.00 aicina uz savas grāmatas “Laika rata pagrieziens” 
atvēršanu. 

Aicinām apmeklēt Ritas Balodes grāmatas 
“Laika rata pagrieziens” atvēršanu 

Rita Balode, kultūras darbiniece, 
ilggadēja Limbažu kultūras nama 
direktore, godprātīgi atdevusi šim 
darbam visu mūžu. Grāmatā apko-
potas atmiņas par rajona pašdar-
bības kolektīviem, to veidošanos 

un izaugsmi. Tāpat tur rodamas 
pārdomas par radošajiem cilvē-
kiem, kuri veidoja Limbažu un ra-
jona kultūras dzīvi padomju gados. 
Grāmatas atvēršanas svētki notiks 
Limbažu kultūras namā.
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Rezultāti pieaugušo grupā:
Makšķerēšanā:
 1. vieta Imants Grabovskis 
3,755 kg,
2. vieta Aivars Undzēns- 2.745 
kg
3. vieta Aivars Balodis-2.425 
Kg.
Kastingā:
1. vieta Aivars Balodis 40 
punkti
2. vieta Imants Grabovskis 38 
punkti
3. vieta Aivars Undzēns 32 
punkti

Kopvērtējumā:
1. vieta Imants Grabovskis
2. vieta Aivars Balodis
3. vieta Aivars Undzēns
Rezultāti vecuma grupā no 
14 līdz 17 gadiem:
vienīgais dalībnieks Mārcis 
Ozoliņš - makšķerēšanā 0.110 
kg, kastingā 32 punkti
Rezultāti vecuma grupā no 
11 līdz 14 gadiem:
vienīgā dalībniece Sofija Lieti-
ņa - noķerti 1.340 kg, kastingā 
6 punkti
Rezultāti vecuma grupā līdz 

10 gadiem:
Makšķerēšanā:
1. vieta Tomass Adrians Lie-
tiņš 0,965 kg
2. vieta Kristiāns Skrīvelis 
0.335 kg
3. vieta Jānis Mikus Remess 
0.225 kg
Kastingā:
1. vieta Kristiāns Skrīvelis 48 
punkti
2. vieta Emīls Ābeltiņš 14 
punkti
3. vieta Jānis Mikus Remess 6 
punkti

Kopvērtējumā:
1. vieta Kristiāns Skrīvelis
2. vieta Tomass Adrians Lietiņš
3. vieta dalītā Jānis Mikus Re-
mess un Emīls Ābeltiņš. 
Apbalvošana notiks Limbažu 
pilsētas svētku laikā, 5. augus-
ta vakarā Limbažu Lielezera 
pludmalē. Sacensību uzvarē-
tāji tiks apbalvoti ar sudrab-
kaļa Oļega Auzera darināto 
sudraba zvīņu, dāvanu karti 
no makšķernieku veikala un 
diplomu. Būs arī dažādas pār-
steigumu balvas un loterija.

5. un 6. jūlijā Saldus novada Brocēnos notika Latvijas Kanoe 
federācijas skolēnu sporta spēles smaiļošanā un kanoe airēšanā. 
Kopvērtējumā mūsu sporta skolas komanda ar 671 punktu 
izcīnīja 2. vietu 8 komandu konkurencē, 1. vietā BJSS „Rīdzene”, 
bet 3. vietā Ventspils “Spars”.

Limbažu Lielezera pludmalē 5.- 6.jūlijā norisinājās jaunatnes pludmales volejbola čempionāta 3. 
posma sacensības. Abās dienās kopā smilšu laukumos sacentās vairāk nekā 200 spēlētāji četrās 
vecuma grupās. Mūsu puses smilšu laukumi bija pulcējuši dalībniekus no Strenčiem, Tukuma, 
Vecumniekiem, Cēsīm, Rīgas, Siguldas, Ādažiem, Smiltenes, Valmieras, Skrundas, Rēzeknes, 
Murjāņiem, Jelgavas, Daugavpils, Aizkraukles un Limbažiem.

No 14. līdz 17. jūlijam Gruzijas galvaspilsētā Tbilisi notika pirmais 
Eiropas čempionāts U-18 jauniešiem. Latviju šajās sacensībās 
pārstāvēja 16 sportisti, no kuriem 2 bija mūsu sporta skolas 
audzēknes Patrīcija Karlīna Roshofa un Asnāte Kalniņa. 

No 28. līdz 31. jūlijam Baltkrievijas galvaspilsētā Minskā 
norisinājās Pasaules junioru un U23 čempionāts  smaiļošanā un 
kanoe airēšanā. Čempionātā piedalījās vairāk kā 1000 sportistu 
no 67 dažādām pasaules valstīm. Uz Baltkrieviju Latvijas izlases 
sastāvā devās arī septiņi Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas airētāji treneru Genādija Zujeva, Igo Ažuka un Kaspara 
Močāna vadībā.

No 29. līdz 31. jūlijam Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas basketbolisti piedalījās starptautiskajā basketbola 
turnīrā „Delfin Basket 2016” Somijas pilsētā Tamperē. Kopumā 
turnīrā startēja 200 komandas no Lielbritānijas, Krievijas, 
Taivānas, Somijas un Latvijas dažādās vecuma grupās.

29. un 30. jūlijā Ogres novada sporta centra stadionā tika 
aizvadīts 2016. gada Latvijas čempionāts vieglatlētikā. 

Čempionu tituli un medaļu komplekti tika izcīnīti 40 disciplīnās. 
Mūsu stafešu sieviešu komandai Diānai Dakterei, Martai Ceriņai, 
Andai Jēgerei un Patrīcijai Karlīnai Roshofai izcils starts. Trešo gadu 
pēc kārtas izcīnīts čempionu tituls 4x400 m distancē. Veiksmīgs 
starts arī sieviešu 4x100 m stafetes skrējienā – sudraba godalga, 
kur Martas vietā distancē devās Asnāte Kalniņa. Diāna vēl savu 
medaļu klāstu papildināja ar bronzas godalgu 200m, izskrienot 
sezonas labāko rezultātu 24,72s, bet 100 m distancē ierindojās 
4. vietā, kur no medaļas šķīra 1 sekundes simtdaļa. Andai 7. vieta 
100m (12,60s) un 8. vieta 200m (26,41s). Trīssoļlēkšanā Elzai Annai 
Noriņai 3. vieta, bet tāllēkšanā 6. vieta.

30. jūlijā Sociālā dienesta Dienas aprūpes centra komanda 
startēja Latvijas sporta spēlēs cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, kas šogad notika Balvos. Sacensībās piedalījās 
11 komandas no dažādām Latvijas vietām – Valmieras, 
Cēsīm, Gulbenes, Valkas, Limbažiem, Medņevas, Alūksnes 
un Balviem. Sporta spēļu programmā bija iekļautas 7 
disciplīnas – boccio, stafete, basketbola soda metieni, 
šautriņu un zvejnieka zābaka mešana, figūrbraukšana ar 
ratiņkrēslu, šāvieni mērķī ar gaisa šauteni.

Alternatīvā triatlona sacensību uzvarētāji.             Foto: Gunta Fetere-Fektere

Aizvadītas tradicionālās 
alternatīvā triatlona sacensības 
Vidrižos, kurās šogad piedalījās 
10 dalībnieki (6 jaunieši un 
4 pieaugušie). Lielākā daļa 
dalībnieku devās trasē, kuru bija 
iepazinuši  jau pagājušajā gadā. 

Limbažnieki sporto Balvos

Mūsu komanda – Normunds 
Mikuļskis, Atis Ernšteins, Rai-
monds Liecis, Vidmands Saka-
lausks, Staņislavs Kozlovskis, 
Mareks Magone, Valdis Jako-
vļevs – startēja godam. Koman-

du vērtējumā mūsējiem divas 
trešās vietas – basketbola soda 
metienos un stafetē. 2017.gadā 
sportosim Smiltenē.  

Paldies sporta spēļu rīkotā-
jiem par jauko uzņemšanu un 

interesanti pavadīto dienu un 
novada pašvaldībai par piešķirto 
transportu. 

Liānas Krastiņas 
teksts un foto

Alternatīvais triatlons Vidrižos

Visi pēc  50 m peldēšanas 
Igates  pils dīķī otro etapu vei-
ca minot riteņa pedāļus mar-
šrutā  Igate- Lēdurga – Vidriži. 
Tiesa, visus 14 km mēroja tikai 
abi sacensību vīrieši, pārējie, 
neiebraucot Krimuldas novadā, 
pēc  noripotiem 8 km sasniedza 
Vidrižu centru, kur parkā bija jā-
veic vēl  1500 m skrējiens. Pēc 
veiksmīga finiša  dalībnieki kopā 
ar saviem līdzjutējiem, gaidot 
apbalvošanu, bija aicināti baudīt 
SKC “ Vidriži” sarūpēto cienastu. 
Apkopojot rezultātus sieviešu 
grupā, 1.vietā Anta Bojane, bet 
2.vietā sacensību iniciatore un 
organizatore Gunta Fetere-Fek-
tere. Vīriešu grupā uzvarēja Artis 
Barons, bet otrais Dzintars Breš-

ke. Jaunietēm – vienīgajai dros-
miniecei  Paulai Gurejevai no 
Rīgas uzvaras lauri. Lielākā  kon-
kurence, t.i., 5 dalībnieki bija jau-
niešu grupā. 1.vietā Reinis Gir-
gensons, 2.vietā Gatis  Putniņš, 
3.vietā Raivis Girgensons. Prieks, 
ka vidrižniekiem pievienojās arī 
Valters Semjonovs un Normunds 
Bojans. Godalgoto vietu ieguvēji 
saņēma medaļas, diplomus un 
balvas. Neizpalika arī balvas pā-

rējiem dalībniekiem, ko sarūpēja 
SKC “ Vidriži”. Paldies visiem da-
lībniekiem, kuri turpina iesākto 
tradīciju jūlijā tikties alternatīva-
jā triatlonā Vidrižos. Jo īpašs pal-
dies Vidrižu pagasta pārvaldnie-
kam Jānim Ļevšinam , kurš katru 
gadu aktīvi piedalās sacensību 
organizēšanā un norisē.

Uz tikšanos nākamajā vasarā! 

Rasa Vavilova

Latvijas jaunatnes pludmales volejbola čempionāts

 5.jūlijā sacentās A (U-19) un C 
(U-15) grupas meitenes un zēni, 
savukārt 6. jūlijā B (U-17) un D 
(U-13) grupas sportisti. Pirmā 
sacensību dienā spēlētājus at-
vēsināja apmākušās debesis un 
vējš, bet otrā dienā dalībniekus 
priecēja saule.

 Visveiksmīgāk sacensības 
aizvadīja Elva Paula Martinso-
ne pārī ar Lauru Silviju Dubulti. 
Viņas U-15 grupā 19 komandu 

konkurencē izcīnīja 3.vietu. Šīs 
pašas grupas zēni Filips Seinass 
kopā ar Markusu Ķirsi 20 koman-
du konkurencē ieguva 16. vietu, 
bet tas ir ļoti labs rezultāts, ņe-
mot vērā, ka abi puiši trenējas 
vieglatlētikā. A grupas meitenes 
Elizabete Tekenberga pārī ar Un-
dīni Kreitūzi 18 komandu konku-
rencē izcīnīja 6.vietu, tāpat labi 
nostartēja arī Simona Granta 
ar Tīnu Dīriķi, Signe Kronberga 

ar Anci Teiksmu Mucenieci un 
Dārta Lūse pārī ar Jelgavas pār-
stāvi Mairitu Baltiņu. D grupas 
sportistes Laura Smirnova pārī 
ar Katrīnu Šņori 14 komandu 
konkurencē izcīnīja 5.vietu, bet 
Adriana Trušinska ar Emīliju Ru-
dzīti – 6.vietu. Sacensībās spor-
ta skolu pārstāvēja arī B grupas 
meitenes Gita Priede ar Sindiju 
Kalīti un Kristīne Sausiņa ar Lau-
ru Krūmiņu.

Makšķerēšanas sacensības “Lielezera divcīņa”
31. jūlija rītā pilsētas svētku ietvaros Limbažu Lielezerā norisinājās makšķerēšanas sacensības 
“Lielezera divcīņa”. Sacensības norisinājās četrās vecuma grupās. Katrā programmas veida vecuma 
grupā uzvarētājus noteica pēc labākā uzrādītā rezultāta: makšķerēšanā – pēc lielākā loma svara, bet 
mērķa mešanā – pēc vairāk iegūtajiem punktiem.

Mūsu airētājiem 2. vieta Skolēnu sporta spēlēs

Smaiļošanā A (2000.-2001.
gadā dzimušo) meiteņu grupā 
Monta Dreimane 500m izcīnīja 
2.vietu, bet 200m 3.vietu. Ka-
noe airēšanā Kristiānam Kaca-
ram 3.vieta 500m distancē.

Divniekos Naurim Tomso-
nam ar Aigaru Cīruli 2.vieta gan 
200m, gan 500m distancē, U. 
Arbidānam ar R. Švecu 3.vieta 
500m. Kanoe airēšanā mūsu 
puišiem Silvestram Valdim Su-
bocam un K. Kacaram zelts gan 
200m, gan 500m.

B (2002.-2005.gadā dzimušo) 
zēnu grupā smaiļošanā 2000m 
un 200m uzvarēja Reinis Jānis 
Brunēvics, bet meiteņu grupā 

Santai Strodei 3.vieta 200m.
Divniekos 500m Jurim Alsber-

gam ar R. J. Brunēvicu zelts, Ana-
tolijam Koļesņevam ar Juri Siliņu 
8.vieta, bet meitenēm Santai un 
Kristīnei Poļakām sudrabs.

Stafetes braucienos 4x200m A 
grupas smaiļotājiem A. Cīrulim, N. 
Tomsonam, R.Švecam un U. Arbi-
dānam sudrabs, bet kanoe airētā-
jiem S. V. Subocam, K. Kacaram, 
Rihardam Zapoļskim un Andrejam 
Paimetovam bronzas godalga. B 
grupas smaiļotājām meitenēm 
(E. Vīksne, S. Pojarkova, S.Strode 
un K. Poļaka) un zēniem (R. J. Bru-
nēvics, J. Alsbergs, P. Alksnis un R. 
Vagulis) pārliecinoša uzvara.

Vieglatlētes Eiropas U-18 čempionātā Tbilisi

Gintas Teko audzēkne Patrī-
cija veiksmīgi pārvarēja priekš-
skrējienu kārtu 400 m distancē, 
taču pusfinālā neizdevās uzla-
bot savu rezultātu – 11. vieta 
(56,68s). Rasmas Turkas audzēk-

ne Asnāte startēja 200m skrē-
jienā, kur sasniedza ļoti labu re-
zultātu – 25.36s. Savā skrējienā 
palika piektā, kas diemžēl neļāva 
sportistei tālāku dalību pusfinā-
lā – kopvērtējumā 31. vieta.

Pasaules junioru un U23 čempionāts 
smaiļošanā un kanoe airēšanā

Teicamus rezultātus, ierin-
dojoties augstajā 5. vietā 200 
m distancē K-2 laivu klasē, uz-
rādīja mūsu skolas audzēknis 
Kaspars Tīklenieks ar pārinieku 

Denisu Volkovu no Brocēniem.
Sacensībās piedalījās arī Sabī-

ne Cirša, Santa Dreimane, Dāvis 
Ciršs, Māris Cilinskis, Alekss Po-
denskis un Rūdolfs Segliņš.

Basketbolisti starptautiskajā turnīrā Tamperē

Visveiksmīgāk sacensībās 
veicās 2005.gadā dzimušajiem 
zēniem, kuri izcīnīja 3. vietu., 
2002. un 2003. gadā dzimušie – 
6. vietā, bet paši jaunākie 2006. 
gadā dzimušie – 8. vietā.

Turnīra spēles norisinājās da-
žādās Tamperes skolas sporta 
zālēs. Limbažnieki dzīvoja no 
centra netālu esošās skolas 
klasē, savukārt nokļūšanai uz 

sacensību vietām turnīra da-
lībniekiem bija nodrošināts 
bezmaksas sabiedriskais tran-
sports. Sacensību grafiks bija 
ļoti saspringts un ekskursijā pa 
pilsētu doties nebija daudz lai-
ka, taču organizatori mūsējiem 
uzdāvināja biļetes uz pārbaudes 
spēli basketbolā vīriešiem, kurā 
sacentās Somijas un Beļģijas 
valstsvienības.

Latvija čempionāts vieglatlētikā
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Kultūras pasākumu kalendārs
Limbažos
5.-6. augusts Limbažu 
pilsētas svētki!
7. augustā plkst. 12.00 Jūras 
ielas kapos notiks kapusvētki. 

Limbažu kultūras namā
1. septembrī plkst. 18.00 Lim-

bažu mūzikas skolas koncerts. 
Ieeja bezmaksas. 

8. septembrī plkst. 10.00 Iz-
rāde bērniem “Kung Fu Panda”. 
Biļetes cena 3 eur.

Limbažu estrādē
29. jūlijā plkst. 20.00 “Dziesmu 

nakts Limbažos”. Biļetes Limba-
žu  k/n kasē un Biļešu paradīzes 
kasē 5 eur, koncerta dienā 10 
eur. Pēc koncerta balle. 

27. augustā plkst. 18.00 Pūtēju 
orķestru diena. Ieeja bezmaksas.

 
Limbažu Galvenajā bibliotēkā

Pasākumi:
5. augustā – Jauno grāmatu 

diena Bērnu literatūras centrā 
– iepazīšanās ar jaunajām grā-
matām un kopā lasīšana (Dārza 
ielā 24).

12. augustā – Jauno spēļu die-
na Bērnu literatūras centrā – ie-
pazīšanās ar jaunajām spēlēm un 
kopā spēlēšana (Dārza ielā 24).

8.-31. augustā – Mini konkurss 

bērniem: Bilžu mīkla (Dārza ielā 24).
19. augustā plkst. 16.00 “Pū-

čulēnu skola” – iepazīšanās ar 
grāmatu un spēļu pasauli Bērnu 
literatūras centrā (Aicinām pie-
teikties ģimenes, kurās aug 3-4 
gadus veci bērni tālr. 25712705; 
64070725) (Dārza ielā 24).

Visu augustu Bērnu literatū-
ras centrā: aicinām minēt mīk-
las, pildīt atjautības uzdevumus, 
spēlēt spēles (Dārza ielā 24).

Izstādes:
No 3. līdz 31. augustam – 

Mākslinieka Hārdija Grudula 
gleznu izstāde “Sudraba pilsēta 
zelta logos” (Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. augustam – Lau-
mas Cālītes foto izstāde “Mājās” 
(Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. augustam – In-
formatīva literatūras izstāde 
“Vasaras Olimpiskās spēles”  
(Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. augustam – Li-
teratūras izstāde “Nīderlandes 
prezidentūra Eiropas Savienības 
Padomē” (Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. augustam – Infor-
matīva izstāde „Jaunākais par Ei-
ropas Savienību” (Parka ielā 23).

No 4. augusta  – Jauno grāma-
tu dienas  jaunieguvumu – daiļ-
literatūras un nozaru literatūras 
izstāde. (Parka ielā 23).

No 1. līdz 31. augustam – Jau-

nāko grāmatu izstāde abone-
mentā “Vasaras lasītprieks” 
(Dārza ielā 24).

No 1. līdz 31. augustam – Jau-
nāko spēļu izstāde abonementā 
“Spēļu karuselis!” (Dārza ielā 24).

No 1. līdz 31. augustam – Infor-
matīvā izstāde bērniem “Ballītes 
un rotaļas vasarā” (Dārza ielā 24).

Piedāvājums (Parka ielā 23):
Apmācības iedzīvotājiem Par-

ka ielā 23 atsāksies septembrī.
Ar datoriem aprīkotas klusās 

darba telpas individuālam un gru-
pu darbam, attālinātās darba vie-
tas – “mazais birojs” uzņēmējiem.

Datu bāzes: news.lv,  letonika.
lv, nozare.lv (LETA biznesa por-
tāls),  Limbažu un Alojas novadu 
bibliotēku kopkatalogs, grāmatu 
rezervēšana un lasīšanas termi-
ņa pagarināšana internetā lim-
bazi.biblioteka.lv/Alise.

Bibliotēkas grāmatu nodoša-
nas iekārta (pie bibliotēkas) 24 
stundas diennaktī.

Apmācību, pasākumu telpu un 
terases noma (pieteikt pa tālr. 
64022306).

Bibliotēkas apskates ekskursi jas.

Vidrižu pagastā
Svētki Vidrižu 
pagastā:

13. augustā Svinam Bīriņos! 

Plkst. 10.00 Bīriņu bibliotē-
kā konkurss “Vai pazīsti Vidrižu 
pagastu?”

Plkst. 11.00 Zolītes turnīrs. 
Zolītes turnīra dalībnieku pie-

teikšanās līdz 10. augustam uz 
e-pastu centrs_birini@limbazi.lv 
vai mob.t. 26390930

19. augustā Svinam Igatē!
Plkst. 16.00 E.Melngaiļa mu-

zejā “Svētku kauss šahā”. Apska-
tāma vidrižnieka Eināra Timmas 
gleznu izstāde.

19.00 Igates Sv.Jāņa Kristītāja 
un Marijas Magdalēnas Baznīcā 
koncerts. Svētkos sveiks Olga 
Rajecka un Limbažu BJC jauniešu 
ansamblis “Pogas”. Koncerts bez 
maksas.

20. augustā svinam Vidrižos!

Limbažu pagastā
Sabiedriskajā centrā 
“Lādes Vītoli”

Novadnieces Ingrīdas Ķimenes 
gleznu izstāde ,,Skaista mūsu 
zeme dzimtā’’. 

Katvaru pagastā
Bārdu dzimtas 
memoriālajā muzejā “Rumbiņi” 

20. augustā no plkst. 14.00 
būs iespēja apskatīt “Rumbiņu” 
apkārtnē augošo sēņu izstādi un 
tikties ar mikoloģi Initu Dānieli. 

Apmeklētāji tiek aicināti intere-
santas sēnes ņemt līdzi.

Umurgas pagastā
Umurgas kultūras 
namā

13. augustā plkst. 
11.00 Umurgā pie 
skolas Umurgas pagasta sporta 
spēles. Programmā: volejbols, 
futbols, basketbols, tautas 
bumba, stafete, individuālie 
sporta veidi: riteņbraukšana 
(vajadzīga ķivere), spēka un iz-
turības spēles. Dalības maksa 
2.00 eiro. 

Plkst. 22.00 Umurgas kultūras 
namā balle, muzicēs “MIA Musi-
ca”, ieeja 5.00 eiro (sporta spēļu 
dalībniekiem bez maksas). 

Umurgas kultūras nama ma-
zajā zālē Ineses Gūtmanes-Bēr-
ziņas un viņas audzēkņu darbu 
izstāde.

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts komunikacija@limbazi.lv, 
tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa 
Mūkusala”. Makets – “Tēls PR®”.

Limbažu Galvenajā bibliotēkā no 1. līdz 31. augustam skatāma 
kādreizējās limbažnieces Laumas Cālītes fotogrāfiju izstāde “Mājās”.

Lauma Cālīte (1986) dzimusi Limbažos. Vēlme meklēt sevī ko rado-
šu autorei ir jau no skolas laikiem, bet tagad vēlme ir ne tikai meklēt, 
bet atrasto arī atstāt paliekošu un taustāmu.

Laumas Cālītes dzīves aicinājums – runāt ar darbiem. 
L. Cālīte fotografēt sākusi 2012.gadā. 2016. gadā izveidojusi savu 

pirmo personālizstādi “Mājās”, kas savu ceļu sāka Siguldā, kuru tagad 
autore sauc par savām mājām.

“Ticu, ka mums katram ir dvēsele, un man patīk ar savu dvēseli 
dalīties fotogrāfijās, lai tā iemirdzas krāsās un dod spēju fotogrāfijai 
uzrunāt skatītāju,” tā par saviem darbiem saka pati autore.

Laumas Cālītes foto izstāde “Mājās”


